
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 77/2021 - Processo nº  13166/2021

Órgão: SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE (BRINQUEDOS), PARA ATENDER AS
UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REME, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPORIO
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA (24596082000147) com o ITEM: 5 no valor total de R$5.445,46 (cinco mil e
quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos); 2) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP (24602765000160)
com os ITEMS: 1, 2, 4, 6, 10, 11, 12 e 13 no valor total de R$205.630,16 (duzentos e cinco mil e seiscentos e trinta reais e
dezesseis centavos).

Itens desertos: 7, 8 e 9

Item fracassado: 3

CORUMBÁ /MS 25 de outubro de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 84/2021 - Processo nº 18.113/2021

Órgão: SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando Aquisição de Aparelho de Vídeo
Endoscopia e Colonoscopia para o Cem (Centro de Especialidades Médicas)

Empresas vencedoras valor total: R$430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais): MF MEDICAL EIRELI, CNPJ
13520397000194 com o lote: 1 no valor total de R$430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais).

CORUMBÁ - MS, 28 de outubro de 2021

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Retificação

Retifica-se por incorreção a publicação do Pregão Eletrônico nº 60/2021 Processo n° 905/2021, a Publicação do Diário
Oficial do Município Edição nº 2.278 de 27/10/2021 Pág. 1, Diário Oficial do Estado Edição n° 10.665 de 28/10/2021 Pág.
166.

Onde se lê: Aviso de Licitação (...)

Leia-se: Aviso de Licitação Resultado de Licitação  (…)

Onde se lê: “abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelos Decretos Municipais nº
2.247/2020 e nº 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações”  (...)

Leia-se: “o Resultado da Licitação...”  (…)

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Corumbá / MS, 28  de outubro de  2021.

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro

Aviso de Retificação

Retifica-se por incorreção a publicação do Pregão Eletrônico nº 80/2021 Processo n° 17.253/2021, a Publicação do Diário
Oficial do Município Edição nº 2.278 de 27/10/2021 Pág. 2, Diário Oficial do Estado Edição n° 10.665 de 28/10/2021 Pág.
167.

Onde se lê: Aviso de Licitação (...)



Leia-se: Aviso de Licitação Resultado de Licitação  (…)

Onde se lê: “abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelos Decretos Municipais nº
2.247/2020 e nº 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações”  (...)

Leia-se: “o Resultado da Licitação...”  (…)

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Corumbá / MS, 28 de outubro de 2021.

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 01/2021 - P.E. 48 /2021

Processo: 9.537 /2021.

Partes: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, neste ato representado pelo Sr. Eduardo Aguilar Iunes, e as
empresas FARID A. H. M. MUSTAFÁ - CNPJ: 02.984.590/0001-60 e CARVALHO & IMADA LTDA - CNPJ:
08.187.164/0001-81.

Objeto: Registro de Preços aquisição de água mineral, gelo, gás GLP e insumos alimentícios (café e açúcar), para atender
as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá, pelo período de 12 meses.

Valores Registrados:

Item
2460

Código

FARID A. H. M. MUSTAFÁ

CNPJ: 02.984.590/0001-60

RUA CAMPO GRANDE, 69, 69 - NªSª DE FÁTIMA, CORUMBA
- MS, CEP: 79300-000

Telefone: 3231-0909Fax: 9987-1013

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 004.011.005

CARGA DE GÁS GLP P13

Carga de gás liquifeito de petróleo para recarga de botijão com
capacidade para 13 KILOS, botijão residencial comum,
fornecendo o botijão carregado devidamente lacrado com
identificação de carregamento no botijão.

Marca: SUPERGASBRAS GLP P13

UNID. 1252 107,00 133.964,00

5 004.020.010

ÁGUA MINERAL  500 ML PCT

ÁGUA MINERAL, sem gás, acondicionada em garrafa plástica
com capacidade de aproximadamente 500ml, pacote com 12
unidades, com identificação do produto, dados do fabricante,
data de fabricação e de validade, estampados no corpo da
embalagem, de 1º qualidade.

Marca: POR DO SOL AGUA MINERAL 500 ML

PACOT 1172 11,00 12.892,00

Total do Proponente 146.856,00

Item
5188

Código

CARVALHO & IMADA LTDA

CNPJ: 08.187.164/0001-81

R ANTONIO MARIA COELHO, 653 ******** - CENTRO,
CORUMBA - MS, CEP: 79301-001

Telefone: (67) 3231-8635Fax: 3231-1000

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total



Descrição do Produto/Serviço

8 004.020.057

GELO TRITURADO, PRODUZIDO COM ÁGUAS POTÁVEL E
FILTRADA, INDICADO PARA CONSERVAR E GELAR
BEBIDAS, ALIMENTOS, CHOPEIRAS, E TAMBÉM EM
PROCESSOS INDUSTRIAIS COMO: FRIGORÍFICOS,
ABATEDOUROS, PEIXARIAS, CONCRETEIRAS E OUTROS.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA
CONTENDO NO MÍNINMO 20 KG, COM PESO, DADOS DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADAS NO
CORPO DA EMBALAGEM.

Gelo triturado, produzido com águas potável e filtrada, indicado
para conservar e gelar bebidas, alimentos, chopeiras, e
também em processos industriais como: frigoríficos,
abatedouros, peixarias, concreteiras e outros. acondicionado
em embalagem plástica lacrada contendo no míninmo 20 kg,
com peso, dados do fabricante, data de fabricação estampadas
no corpo da embalagem.

Marca: GELO BOM GELO BOM

PCT 1383 16,99 23.497,17

Total do Proponente 23.497,17

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 28/10/2021

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, neste ato representado pelo Sr. Eduardo Aguilar Iunes, e as
empresas FARID A. H. M. MUSTAFÁ - CNPJ:02.984.590/0001-60 e CARVALHO & IMADA LTDA - CNPJ: 08.187.164/0001-
81, por seus representantes legais.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 3c9d6147

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:51:23+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




